43. Et cum adhuc spiraret, accensus animo, surrexit: et cum sanguis ejus magno fluxu deflueret, et gravissimis vulneribus esset sauciis, cursu turbam pertransiit.

46. Et stans supra quamdam petram praeruptam, et jam exsanguis effectus, complexus intestina sua, utrisque manibus project super turbas, invocans dominatorem vitae ac spiritus, ut haec illi iterum redderet: atque ita vitam defunctus est.

43. Y respirando todavía, cobrando alientos se puso en pié: y aunque le corria la sangre á borbollones, y estaba herido gravissimamente, pasó corriendo por medio de la gente:

46. Y subióse sobre una peña escarpada, y ya casi desangrado, sacando, y tomando sus intestinos con ambas manos, los arrojó sobre la multitud, invocando al Señor de la vida y del alma, para que se las volviese á él otra vez: y de esta manera acabó la vida.

CAPITULO XV.

Judas exhorta á los suyos contra Nicanór, confiándoles una vision que habia tenido. Puesta en Dios su esperanza derrotan un numeroso ejército, y cortan la cabeza y la mano á Nicanór, y las ponen á la vista pública: su lengua blasfema dividida en trozos es arrojada á las aves; y se ordena que se celebre todos los años con solemnidad aquella victoria.

1. * Nicanor autem, ut comperit Judam esse in locis Samariae, cogitavit cum omni impetu die sabbati committere bellum.

2. Judaeis verò, qui illum per necessitatem sequebantur, dicentibus: Ne ita ferociter, et barbárè feceris, sed honorem tribue diei sanctificationis, et honora eum, qui universa conspiciit:

3. Ille infelix interrogavit, si est potens in caelo, qui imperavit agi diem sabbatorum.

4. Et respondentibus illis: Est Dominus vivus ipse in caelo potens, qui jussit agi septimum diem.

5. At ille ait: Et ego potens sum super terram, qui impero sumi arma, et negotia regis impleri. Tamen non obtinuit ut consilium perficeret.

6. Et Nicanor quidem cum summa superbia erectus, cogit verat commune trophaeum statuere de Juda.

7. Machabeus autem semper confidebat cum omni spe auxilium sibi á Deo affuturum.

8. Et hortabatur suos ne formidarent ad adventum nationum, sed in mente haberent adiutoria sibi facta de caelo, et nunc sperarent ab omnipotente sibi affuturam victoriam.

9. Et allocutus eos de lege, et prophetis,

1. Mas Nicanór ¹, cuando supo que Judas estaba en tierra de Samaria, resolvió acometerlo con todas sus fuerzas en dia de sábado ².

2. Y como los Judios que por necesidad le seguian, le dijessen: No quieras hacer una cosa tan feroz y bárbara como esta; mas da honra al dia de la santificacion ³, y respeta á aquel que ve todas las cosas: